

**INFORME DE NECESSITATS**
SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA, EINES I EQUIPS PER AL
DEPARTAMENT DE LA BRIGADA MUNICIPAL
Exp.181/2024 – BGDA 59/2024

LCSP	MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRACTE-NECESSITAT
28 63.3a) 116.1 116.4e)	<p>Les principals missions que realitza el departament de la Brigada Municipal són el manteniment de la via pública Municipal, el manteniment d'edificis Municipals i la logística per esdeveniments organitzats per l'Ens o que compten amb el recolzament d'aquest.</p> <p>Per tal de poder desenvolupar les tasques, el departament compta amb diferents unitats les quals han de disposar d'eines i equips a tals efectes, en tant moltes de les eines i equips amb que compta el departament es troben a la fi de la seva vida útil és del tot necessari iniciar una renovació gradual i garantir-ne la continuïtat els propers anys.</p> <p>El present subministrament no es troba inclòs dins el Pla de Contractació de l'Ajuntament</p>
LCSP	INFORME D'INSUFICIÈNCIA DE MITJANS (SERVEIS)
63.3 a) 116.4f)	No s'informa per tractar-se d'un subministrament.
LCSP	CONSULTES PRELIMINARS DEL MERCAT
115	No s'han realitzat.
LCSP	RESPONSABLE DEL CONTRACTE
62	Adam Besora Balañá (arquitecte tècnic - Via Pública - Brigada Municipal)
LCSP	OBJECTE
99	<p>Dotar al departament amb els subministraments detallats;</p> <ul style="list-style-type: none">- Taula de tall portàtil per a materials petris – 1 unitat- Talladora de Juntes – 1 unitat- Trepants percutors a bateria 18v – 4 unitats- Miniamoladores a bateria 18v – 4 unitats- Trepants percutors a bateria 12v – 4 unitats- Miniamoladores a bateria 12v – 4 unitats- Mesclador Morter 220v – 6 unitats- Amoladores angulars 230 mm a 220v - 6 unitats

	<ul style="list-style-type: none"> - Amoladores angulars 125 mm a 220v – 4 unitats - Martell de demolició a 220v – 4 unitats - Matell combinat a 220v – 2 unitats - Hidronetejadora alta pressió – 1 unitat - Dipòsit de benzina de 220 litres – 1 unitat - Tallagespa – 1 unitat - Motoserra tèrmica – 1 unitat - Tisores poda a bateria – 2 unitats - Desbrossadora forestal – 1 unitat - Motoserra poda – 1 unitat - Tallabardissa – 1 unitat - Remolc càrrega homologació 750 kg – 1 unitat - Subministrament de diversos tipus d'escalles – 17 unitats diferent tipologia - Bastida compacte d'alumini – 1 unitat - Màquina d'obrar 380v – 1 unitat - Serra cinta 380v – 1 unitat - Escairadora 380v – 1 unitat - Esclopeadora horitzontal 380v – 1 unitat - Taladre columna 380v – 1 unitat <p>Tots els subministres seran nous a estrenar.</p>
--	--

LCSP	LOTS
99 116.4g)	<p>El subministrament s'ha dividit en lots.</p> <ul style="list-style-type: none"> - LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS I TALLADORA DE JUNTES. - LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18 V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18 V (4 UNITATS) - LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12 V (4 UNITATS) i MINIAMOLADORA A BATERIA 12 V (4 UNITATS) - LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS) - LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT) - LOT 6: DIPÒSIT BENZINA 220 LITRES - LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1UNITAT) I TISORES PODA A BATERIA (2 UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT) - LOT 8: REMOLC CÀRREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT) - LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS) - LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI - LOT 11: CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA

LCSP	CODI CPV (Vocabulari comú de contractes públics)
2.4	<p>LOT 1 - 43300000-6 Maquinaria y equipo de construcción</p> <p>LOT 2, 3 i 4 - 42652000-1 - Herramientas electromecánicas de uso manual</p> <p>LOT 5 - 42924730 - Aparatos de limpieza por agua a presión</p> <p>LOT 6 - 44611600-2 Depósitos</p> <p>LOT 7 - 16160000-4 Equipo diverso para jardineria</p> <p>LOT 8 - 34223310-2 Remolques de uso general</p> <p>LOT 9 - 44423200-3 Escaleras de mano</p> <p>LOT 10 - 44212310-5 Andamiaje</p>

	LOT 11 - 42642100-9 Màquines herramienta para trabajar madera
LCSP	PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PARTICULARS
124,125 126,127	El Plec de Prescripcions Tècniques s'adjunta com a document annex a aquest informe.
LCSP	FINALITAT DEL TRACTAMENT DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL
116.1	-No hi ha cessió de dades de caràcter personal al contractista
LCSP	DURADA
29	<p>El termini de lliurament màxim per als LOTS, a comptar des de l'endemà de la data de formalització del contracte , serà;</p> <p>Per als LOTS 1, 2, 3, 4, 5, i 7 serà d'un mes (equivalent a 30 dies naturals). Per als LOTS 6, 8, 9 i 10 serà de dos mesos (equivalent a 60 dies naturals). Per al LOT 11, serà de 4 mesos (equivalent a 120 dies naturals).</p> <p>Aquests terminis poden ser millorats pels licitadors Els subministraments s'entregaran en les instal·lacions de la Brigada Municipal, Av. de la Pau nº5, incloent en el preu el servei de transport. D'acord amb l'article 304 de la LCSP, les despeses d'entrega i transport dels béns objecte del subministrament al lloc convingut seran a càrrec de l'adjudicatari.</p>
LCSP	SUBROGACIÓ EN CONTRACTES DE TREBALL
130	No es preveu en aquest tipus de contracte.
LCSP	FINANÇAMENT
116.3 117 DA3ª	<p>Exercici: 2024</p> <p>Partida Pressupostària:</p> <p>40634 – 15300– 623 – Via Pública-PG-Maquinària, instal·lacions i eines LOTS 1,2,3,4,5,6,7 i 11 40634 – 15300– 624 – Via Pública-PG-Elements de transport LOT 8 40634 – 15300– 625 – Via Pública-PG- Mobiliari i estris LOTS 9 i 10</p> <p>La despesa màxima prevista per aquesta contractació és de 72.291,09 € (IVA inclòs) dels quals 59.744,70 € corresponen a la base imposable 12.546,39 € en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21%.</p>
	INFORMACIÓ GESTIÓ PATRIMONIAL
32.1 32.4 LPAP	-Indicar la informació del quadre adjunt per incorporar-la al gestor de patrimoni.
100 RPEL 24.2 c)	<p>TIPUS PROCEDIMENT MNP: (Marcar el que correspongui): P1- Adquisició mitjançant factura o certificació única X</p>

Ordre
HAP/1781/
2013

P2- Adquisició mitjançant expedient amb més d'una certificació (Inclou factures d'execució obres, honoraris de projecte, DO, seg. i salut, etc)

CENTRE GESTOR GPA:

34- VIA PÚBLICABRIGADES

TIPUS D'INVERSIÓ:

a) Alta

LOTS 8,9 I 10

LOT 8:310103 ROMOLCS I TRÀILES (REMOLC CÀRREGA DOBLE EIX AMB FRE

-Classificació/ns (Tom I GPA):

HOMOLOGACIÓ 750 KG)

LOTS 9 i 10: 330101 MOBILIARI GENERAL (ESCALES I BASTIDA)

Localització física (Centre GPA):

0075 – BRIGADES MUNICIPALS

b) Millora

LOTS 1,2,3,4,5,6,7 i 11

-Denominació i codi GPA Bé/ns a imputar millora:

**2700- MAQUINÀRIA GENERAL BRIGADES_EXERCICI 2024
(320101 MAQUINÀRIA GENERAL)**

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

D'acord amb l'article 102 de la LCSP, el preu es determina atenent al preu general de mercat, en el moment de fixar el pressupost base de licitació.

El Pressupost de licitació del contracte determinat en base a preus generals de mercat és de **72.291,09 €** (IVA inclòs), d'acord amb el següent detall:

LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS (1 UNITAT) I TALLADORA DE JUNTES (1 UNITAT)	4.719,00 €
LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)	5.546,64 €
LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4UNITATS)	2.666,84 €
LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)	9.240,41 €
LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)	1.064,80 €
LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)	1.306,80 €
LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)	6.715,50 €
LOT 8: REMOLC CÀRREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT)	3.025,00 €
LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS)	7.120,85 €
LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI (1 UNITAT)	4.319,70 €
LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA	26.565,55 €

DESGLÒS PRESSUPOST DE LICITACIÓ:

LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS I TALLADORA DE JUNTES					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÒS	IVA	TOTAL IVA INCLÒS
TAULA DE TALL PORTÀTIL	1	900,00 €	900,00 €	189,00 €	1.089,00 €
TALLADORA DE JUNTES	1	3.000,00 €	3.000,00 €	630,00 €	3.630,00 €
TOTALS			3.900,00 €	819,00 €	4.719,00 €
LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÒS	IVA	TOTAL IVA INCLÒS
TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V	4	486,00 €	1.944,00 €	408,24 €	2.352,24 €
MINIAMOLADORA A BATERIA 18V	4	660,00 €	2.640,00 €	554,40 €	3.194,40 €
TOTALS			4.584,00 €	962,64 €	5.546,64 €
LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4UNITATS)					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÒS	IVA	TOTAL IVA INCLÒS
TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V	4	265,00 €	1.060,00 €	222,60 €	1.282,60 €
MINIAMOLADORA A BATERIA 12V	4	286,00 €	1.144,00 €	240,24 €	1.384,24 €
TOTALS			2.204,00 €	462,84 €	2.666,84 €
LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÒS	IVA	TOTAL IVA INCLÒS
MESCLADOR MORTER 220/240V	6	220,00 €	1.320,00 €	277,20 €	1.597,20 €
AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V	6	160,00 €	960,00 €	201,60 €	1.161,60 €
AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V	4	115,00 €	460,00 €	96,60 €	556,60 €
MARTELL DEMOLICIÓ	4	875,00 €	3.500,00 €	735,00 €	4.235,00 €
MARTELL COMBINAT	2	698,35 €	1.396,70 €	293,31 €	1.690,01 €
TOTALS			7.636,70 €	1.603,71 €	9.240,41 €
LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÒS	IVA	TOTAL IVA INCLÒS
HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ	1	880,00 €	880,00 €	184,80 €	1.064,80 €
TOTALS			880,00 €	184,80 €	1.064,80 €
			TOTAL IVA EXCLÒS	IVA	TOTAL IVA INCLÒS
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ			59.744,70 €	12.546,39 €	72.291,09 €

LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÓS	IVA	TOTAL IVA INCLÓS
DIPOSOT BENZINA	1	1.080,00 €	1.080,00 €	226,80 €	1.306,80 €
TOTALS			1.080,00 €	226,80 €	1.306,80 €
LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÓS	IVA	TOTAL IVA INCLÓS
TALLAGESPA	1	2.068,00 €	2.068,00 €	434,28 €	2.502,28 €
MOTOSERRA TÈRMICA	1	615,00 €	615,00 €	129,15 €	744,15 €
TISORES PODA A BATERIA	2	479,00 €	958,00 €	201,18 €	1.159,18 €
DESBROSSADORA FORESTAL	1	864,00 €	864,00 €	181,44 €	1.045,44 €
MOTOSERRA PODA	1	450,00 €	450,00 €	94,50 €	544,50 €
TALLABARDISSA	1	595,00 €	595,00 €	124,95 €	719,95 €
TOTALS			5.550,00 €	1.165,50 €	6.715,50 €
LOT 8: REMOLC CÀRREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÓS	IVA	TOTAL IVA INCLÓS
DIPOSOT BENZINA	1	2.500,00 €	2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €
TOTALS			2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €
LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÓS	IVA	TOTAL IVA INCLÓS
ESCALA TIPUS HYBRID HYB8 - SVELT O EQUIVALENT	2	340,00 €	680,00 €	142,80 €	822,80 €
ESCALA TIPUS IBERICA 8 - SVELT O EQUIVALENT	4	268,50 €	1.074,00 €	225,54 €	1.299,54 €
ESCALA FIBRA TIPUS V67E - SVELT O EQUIVALENT	4	429,00 €	1.716,00 €	360,36 €	2.076,36 €
ESCALA TIPUS LUX211 - SVELT O EQUIVALENT	1	325,00 €	325,00 €	68,25 €	393,25 €
ESCALA TIPUS LADY PLUS 16 - SVELT O EQUIVALENT	1	228,00 €	228,00 €	47,88 €	275,88 €
ESCALA TIPUS TELEFLY TFL6 - SVELT O EQUIVALENT	1	918,00 €	918,00 €	192,78 €	1.110,78 €
ESCALA TIPUS LUX38 - SVELT O EQUIVALENT	2	397,00 €	794,00 €	166,74 €	960,74 €
ESCALA TIPUS S7 - SVELT O EQUIVALENT	2	75,00 €	150,00 €	31,50 €	181,50 €
TOTALS	17		5.885,00 €	1.235,85 €	7.120,85 €
LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÓS	IVA	TOTAL IVA INCLÓS
BASTIDA COMPACTE TIPUS ATOWERPLUS427 – SVELT O EQUIVALENT	1	3.570,00 €	3.570,00 €	749,70 €	4.319,70 €
TOTALS			3.570,00 €	749,70 €	4.319,70 €
LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA					
ELEMENT	UNITATS	PREU	TOTAL IVA EXCLÓS	IVA	TOTAL IVA INCLÓS
Màquina Obrar «Cepilladora» 380 V	1	6.250,00 €	6.250,00 €	1.312,50 €	7.562,50 €
Serra Cinta 380 V	1	6.200,00 €	6.200,00 €	1.302,00 €	7.502,00 €
Escaladora 380 V	1	6.980,00 €	6.980,00 €	1.465,80 €	8.445,80 €
Màquina «Esclipeadora» horitzontal 380 V	1	1.250,00 €	1.250,00 €	262,50 €	1.512,50 €
Taladre Columna 380 V	1	1.275,00 €	1.275,00 €	267,75 €	1.542,75 €
TOTALS			21.955,00 €	4.610,55 €	26.565,55 €

LCSP	VALOR ESTIMAT																						
101 116.4d)	<p>El valor estimat del contracte és de 59.744,70 € sense IVA (CINQUANTA-NOU MIL SET-CENTS QUARANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS). Segons detall:</p> <table border="1"> <tr> <td>LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS (1 UNITAT) I TALLADORA DE JUNTES (1 UNITAT)</td> <td>3.900,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)</td> <td>4.584,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4UNITATS)</td> <td>2.204,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)</td> <td>7.636,70 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)</td> <td>880,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)</td> <td>1.080,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)</td> <td>5.550,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 8: REMOLC CÀRREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT)</td> <td>2.500,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS)</td> <td>5.885,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI (1 UNITAT)</td> <td>3.570,00 €</td> </tr> <tr> <td>LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA</td> <td>21.955,00 €</td> </tr> </table> <p>No es preveuen modificacions.</p>	LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS (1 UNITAT) I TALLADORA DE JUNTES (1 UNITAT)	3.900,00 €	LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)	4.584,00 €	LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4UNITATS)	2.204,00 €	LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)	7.636,70 €	LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)	880,00 €	LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)	1.080,00 €	LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)	5.550,00 €	LOT 8: REMOLC CÀRREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT)	2.500,00 €	LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS)	5.885,00 €	LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI (1 UNITAT)	3.570,00 €	LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA	21.955,00 €
LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS (1 UNITAT) I TALLADORA DE JUNTES (1 UNITAT)	3.900,00 €																						
LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)	4.584,00 €																						
LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4UNITATS)	2.204,00 €																						
LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)	7.636,70 €																						
LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)	880,00 €																						
LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)	1.080,00 €																						
LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)	5.550,00 €																						
LOT 8: REMOLC CÀRREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT)	2.500,00 €																						
LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS)	5.885,00 €																						
LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI (1 UNITAT)	3.570,00 €																						
LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA	21.955,00 €																						

	PRESSUPOST PER AL CONEIXEMENT DE L'ADMINISTRACIÓ (OBRES)
127 RD 1098/2001	No es d'aplicació per al tipus de contracte.
LCSP	REVISIÓ DEL PREUS
103	No hi ha revisió de preus.
LCSP	PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ
116.4a) 131	El procediment per contractar serà obert simplificat sumari a l'empara de l'article 159.6 de la LCSP, amb varis criteris d'adjudicació i quantificables de forma automàtica i amb caràcter ordinari. Es pot presentar qualsevol empresa que reuneixi els requisits de solvència i capacitat.
LCSP	TRAMITACIÓ
116,117 119 120	Tramitació ordinària.
LCSP	CONTRACTE RESERVAT
DA.4 ^a	L'objecte d'aquest contracte no es troba en la relació de serveis o subministraments, detallada a l'Annex VI de la LCSP, als quals es refereix la disposició addicional 4a de la mateix Llei.
LCSP	HABILITACIÓ PROFESSIONAL
65.2	No s'estableix en aquest procediment.
LCSP	SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA
74 87 116.4c)	D'acord amb l'article 159.6 b) de la LCSP s'eximeix als licitadors d'acreditar documentalment la solvència econòmica i financera, tanmateix els licitadors hauran de complir la següent condició: - Tenir un volum anual de negocis dels tres últims exercicis conclusos, d'acord amb els seus comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil o al registre oficial en què s'hagués inscrit, el qual haurà de ser d'un import mínim equivalent al valor estimat de cada lot. En el supòsit que un mateix licitador sigui proposat com a adjudicatari a més d'un LOT, aquest haurà d'acreditar un volum de negocis que sigui almenys la suma dels imports per a cada LOT, referit al millor exercici entre els tres últims exercicis.
LCSP	SOLVÈNCIA TÈCNICA O PROFESSIONAL
74 88,89, 90	D'acord amb l'article 159.6 b) de la LCSP s'eximeix als licitadors d'acreditar documentalment la solvència tècnica o professional, tanmateix els licitadors hauran de complir les següents

116.4c)	<p>condicions:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Haver realitzat els següents subministraments d'igual o similar naturalesa, que els que constitueixen l'objecte del contracte, en el curs dels tres últims anys: <p>LOT 1: Haver subministrat un mínim de 2 taules de tall per a materials petris i 2 talladores de juntes</p> <p>LOT 2: Haver subministrat un mínim de 8 trepans percutors a bateria 18 v. i 8 miniamoladores a bateria 18v.</p> <p>LOT 3: Haver subministrat un mínim de 8 trepans percutors a bateria 12 v. i 8 miniamoladores a bateria 12 v.</p> <p>LOT 4: Haver subministrat un mínim de 12 mescladors morter 220/240 v., 12 amoladores angulars 230 mm a 220/240 v., 8 amoladores angulars de 125 mm a 220/240, 8 martells de demolició a 220/240 v. i 4 martells combinats a 220/240v.</p> <p>LOT 5: Haver subministrat un mínim de 2 hidronetejadors alta pressió.</p> <p>LOT 6: Haver subministrat un mínim de 2 dipòsits per emmagatzematge de combustibles.</p> <p>LOT 7: Haver subministrat un mínim de 2 tallagespes, 2 motoserres tèrmiques de cilindrada mitja, 4 tisores de poda a bateria, 2 desbrossadores forestals, 2 motoserres tèrmiques de poda i 2 tallabardisses tèrmics.</p> <p>LOT 8: Haver subministrat un mínim de 2 remolcs homologats per a 750 kg.</p> <p>LOT 9: Haver subministrat un mínim de 34 escales</p> <p>LOT 10: Haver subministrat un mínim de 2 bastides d'alumini</p> <p>LOT 11: Haver subministrat un mínim de 2 màquines d'obrar, 2 serres cinta dues escadadores, dues «escopeadores» i 2 taladres columna.</p> <p>De conformitat amb el que disposa l'article 89.1 h) de la LCSP, al tractar-se d'un contracte de subministrament no subjecte a regulació harmonitzada, les empreses de nova creació, és a dir, empreses amb una antiguitat inferior a 5 anys, no caldrà que compleixin el requisit de l'execució d'un determinat nombre de subministraments, sinó que hauran de complir amb un o varis dels mitjans establerts en l'article 89.1 lletres b) a g).</p>
---------	--

LCSP	CLASSIFICACIÓ
74, 77 116.4b)	No exigible per a aquest tipus de contracte.

LCSP	VARIANTS
142	No es preveuen en aquest contracte.

LCSP	CRITERIS D'ADJUDICACIÓ
116.4c) 145,146	<p>Els criteris d'adjudicació són segons detall:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oferta econòmica: El preu és l'element que defineix el cost de l'actuació i, per tant, és un dels components bàsics per a determinar la millor relació qualitat-preu prevista a l'article 145 de la LCSP. <p>Pel que fa a l'establiment de la fórmula per a calcular la millor oferta econòmica, aquesta és senzilla i precisa, i assegura que l'oferta més econòmica sigui la que obtingui major puntuació, aplicant criteris de proporcionalitat en funció de les baixes ofertes en relació al tipus de licitació,</p>

de tal forma que una oferta que no comporti cap baixa respecte el tipus de licitació no pot tenir puntuació per aquest criteri d'adjudicació.

- **Millora sobre el termini de garantia:** Valora l'ampliació del termini mínim de garantia (3 anys), entenent que a major termini la qualitat dels bens subministrats són de major qualitat.

- **Millora sobre el termini de lliurament:** Valora la millora en el termini de lliurament, atesa la necessitat de disposar dels bens en el menor espai temporal possible per tal de donar continuïtat al servei que presta el departament de la Brigada Municipal.

I només per al LOT 11, s'afegeix als anteriors el següent criteri;

- **Oferta econòmica per a l'adquisició de la maquinaria en desús de propietat municipal:** Valora com a millora la possibilitat que el licitador pugui adquirir la maquinaria en desús propietat de l'Ajuntament, realitzant una oferta econòmica per al conjunt de maquinària segons el barem establert, entenent que de consignar zero € no interessa l'adquisició d'aquesta.

CRITERIS DE QUANTIFICACIÓ AUTOMÀTICA MITJANÇANT L'APLICACIÓ DE FORMULES MATEMÀTIQUES (DE 0 A 100 PUNTS), LOTS 1,2,3,4,5 I 7:

a) Oferta econòmica (de 0 a 90) punts

Per a la valoració de les ofertes econòmiques s'aplicarà la fórmula següent:

$$\frac{(\text{Import de licitació} - \text{Oferta que es valora})}{(\text{Import de licitació} - \text{Oferta més baixa})} * \text{punts màxims que s'atorguen}$$

Es tindrà en compte 2 decimals en els valors que s'obtinguin en el càlcul.

Les ofertes que no presentin cap millora obtindran zero punts.

b) Millora sobre el termini de garantia (de 0 a 5 punts)

S'assignarà major puntuació a les propostes que ofereixin una garantia del subministrament superior al mínim sol·licitat al plec de prescripcions tècniques (que és de 3 anys), amb un màxim de 5 punts:

Si no s'ofereix ampliació sobre la garantia inicial:	0 punts
Ampliació sobre la garantia inicial d'un any:	1 punts
Ampliació sobre la garantia inicial de dos anys:	3 punts
Ampliació sobre la garantia inicial de tres anys:	5 punts

c) Millora sobre el termini de lliurament (de 0 a 5 punts)

Es valorarà fins a 5 punts la reducció del termini de lliurament en dies naturals del subministrament respecte del termini màxim del lot que es valora, equivalent a 30 dies, a comptar des de la data de formalització del contracte establert en aquest Plec.

La puntuació en aquest criteri s'atorgarà aplicant un criteri de proporcionalitat exclusivament respecte de la proposició que ofereixi el termini d'entrega més reduït respecte a l'establert al plec des de la signatura del contracte, que no serà inferior a 1 dia, i al qual s'atribuirà la màxima

puntuació és a dir, 5 punts, calculant la ponderació de les altres ofertes d'acord amb la fórmula:

$$\frac{(\text{Termini de lliurament màxim} - \text{Termini que es valora})}{(\text{Termini de lliurament màxim} - \text{Termini més baix})} * \text{punts màxims que s'atorguen}$$

CRITERIS DE QUANTIFICACIÓ AUTOMÀTICA MITJANÇANT L'APLICACIÓ DE FORMULES MATEMÀTIQUES (DE 0 A 100 PUNTS), LOTS DEL 6,8,9 I 10:

a) Oferta econòmica (de 0 a 90) punts

Per a la valoració de les ofertes econòmiques s'aplicarà la fórmula següent:

$$\frac{(\text{Import de licitació} - \text{Oferta que es valora})}{(\text{Import de licitació} - \text{Oferta més baixa})} * \text{punts màxims que s'atorguen}$$

Es tindrà en compte 2 decimals en els valors que s'obtinguin en el càlcul.

Les ofertes que no presentin cap millora obtindran zero punts.

b) Millora sobre el termini de garantia (de 0 a 5 punts)

S'assignarà major puntuació a les propostes que ofereixin una garantia del subministrament superior al mínim sol·licitat al plec de prescripcions tècniques (que és de 3 anys), amb un màxim de 5 punts:

Si no s'ofereix ampliació sobre la garantia inicial:	0 punts
Ampliació sobre la garantia inicial d'un any:	1 punts
Ampliació sobre la garantia inicial de dos anys:	3 punts
Ampliació sobre la garantia inicial de tres anys:	5 punts

c) Millora sobre el termini de lliurament (de 0 a 5 punts)

Es valorarà fins a 5 punts la reducció del termini de lliurament en dies naturals del subministrament respecte del termini màxim del lot que es valora, equivalent a 60 dies, a comptar des de la data de formalització del contracte establert en aquest Plec.

La puntuació en aquest criteri s'atorgarà aplicant un criteri de proporcionalitat exclusivament respecte de la proposició que ofereixi el termini d'entrega més reduït respecte a l'establert al plec des de la signatura del contracte, que no serà inferior a 1 dia, i al qual s'atribuirà la màxima puntuació és a dir, 5 punts, calculant la ponderació de les altres ofertes d'acord amb la fórmula:

$$\frac{(\text{Termini de lliurament màxim} - \text{Termini que es valora})}{(\text{Termini de lliurament màxim} - \text{Termini més baix})} * \text{punts màxims que s'atorguen}$$

CRITERIS DE QUANTIFICACIÓ AUTOMÀTICA MITJANÇANT L'APLICACIÓ DE FORMULES MATEMÀTIQUES (DE 0 A 100 PUNTS), LOT11 :

a) Oferta econòmica (de 0 a 85) punts

Per a la valoració de les ofertes econòmiques s'aplicarà la fórmula següent:

$$\frac{(\text{Import de licitació} - \text{Oferta que es valora})}{(\text{Import de licitació} - \text{Oferta més baixa})} * \text{punts màxims que s'atorguen}$$

Es tindrà en compte 2 decimals en els valors que s'obtinguin en el càlcul.

Les ofertes que no presentin cap millora obtindran zero punts.

b) Millora sobre el termini de garantia (de 0 a 5 punts)

S'assignarà major puntuació a les propostes que ofereixin una garantia del subministrament superior al mínim sol·licitat al plec de prescripcions tècniques (que és de 1 any), amb un màxim de 5 punts:

Si no s'ofereix ampliació sobre la garantia inicial:	0 punts
Ampliació sobre la garantia inicial d'un any:	1 punts
Ampliació sobre la garantia inicial de dos anys:	3 punts
Ampliació sobre la garantia inicial de tres anys:	5 punts

c) Millora sobre el termini de lliurament (de 0 a 5 punts)

Es valorarà fins a 5 punts la reducció del termini de lliurament en dies naturals del subministrament respecte del termini màxim del lot que es valora, equivalent a 60 dies, a comptar des de la data de formalització del contracte establert en aquest Plec.

La puntuació en aquest criteri s'atorgarà aplicant un criteri de proporcionalitat exclusivament respecte de la proposició que ofereixi el termini d'entrega més reduït respecte a l'establert al plec des de la signatura del contracte, que no serà inferior a 1 dia, i al qual s'atribuirà la màxima puntuació és a dir, 5 punts, calculant la ponderació de les altres ofertes d'acord amb la fórmula:

$$\frac{(\text{Termini de lliurament màxim} - \text{Termini que es valora})}{(\text{Termini de lliurament màxim} - \text{Termini més baix})} * \text{punts màxims que s'atorguen}$$

d) Oferta econòmica per a l'adquisició de la maquinària en desús de propietat municipal (de 0 a 5 punts)

Es valora fins a 5 punts l'oferta per l'adquisició per part del licitador del conjunt de maquinària usada de propietat municipal (Combinada universal, Serra cinta i Tupí), segons el següent barem:

Preu Ofert pel conjunt de maquinària:	0 € - 0 Punts
Preu Ofert pel conjunt de maquinària:	1.666,65 € - 2 Punts
Preu Ofert pel conjunt de maquinària:	2083,32 € - 5 Punts

Criteris per a la determinació de l'existència de baixes presumptament anormals:

Es consideraran, en principi, com a anormals o desproporcionades aquelles ofertes que es trobin en algun dels següents supòsits i hagin obtingut per la resta de criteris 6 punts o més per als LOTS del 1 al 10 i 8 o més punts per al LOT 11:

- Quan concorren un sol licitador, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
- Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.
- Quan concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitja aritmètica de les ofertes presentades. No obstant, s'exclourà pel còmput de l'esmentada

	<p>mitja l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a l'esmentada mitja.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Quan concorrin quatre o més licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitja aritmètica de les ofertes presentades. No obstant, si entre elles existeixen ofertes que siguin superiors a l'esmentada mitja en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al càlcul d'una nova mitja només amb les ofertes que no es trobin en el supòsit indicat. En tot cas, si el número de les restants ofertes és inferior a tres, la nova mitja es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia. <p>A efectes de determinar les ofertes que puguin incórrer en situació de baixes presumptament anormals o desproporcionades s'aplicarà el percentatge de descompte ofert per cada licitador sobre l'import de licitació de cada un dels lots.</p> <p>La xifra resultant serà la que es prendrà de referència per a determinar les baixes anormals o desproporcionades.</p> <p>Si s'aprecia una baixa anormal s'aplicaria el tràmit previst legalment.</p>
--	--

LCSP	COMITÈ D'EXPERTS-ORGANISME TÈCNIC ESPECIALITZAT
146.2b)	No és necessari atès que la puntuació es basa en la ponderació de criteris quantificables automàticament.

LCSP	MODIFICACIONS DEL CONTRACTE
203 204	No es preveuen modificacions per a aquest contracte.

LCSP	CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ
116.4c) 122.2 202 217.1	<p>- L'empresa adjudicatària, al llarg de la vigència del contracte, haurà de contemplar l'adopció de mesures destinades a minimitzar l'impacte ambiental pel que en l'elaboració de tota la documentació que es generi com a conseqüència de l'execució del contracte, s'haurà de realitzar i distribuir en suport informàtic amb la finalitat de minimitzar al màxim la seva impressió. A requeriment de la persona designada com a responsable del contracte, l'adjudicatari haurà de facilitar la documentació que pugui ser requerida per tal d'acreditar el compliment d'aquesta obligació.</p> <p>Aquesta obligació té la consideració d'obligació contractual essencial.</p>

LCSP	OBLIGACIONS CONTRACTUALS ESSENCIALS
76.2 202 211f)	Les condicions especials d'execució que se'ls hagi atribuït el caràcter d'obligació contractual essencial.

LCSP	PENALITATS ESPECÍFIQUES
------	--------------------------------

76.2 192.1 193.3 202.3	No s'estableixen.
---------------------------------	-------------------

LCSP	CAUSES DE RESOLUCIÓ
211.1f)	Les establertes per llei.

LCSP	CESSIÓ DEL CONTRACTE
214	D'acord amb l'article 214 de la LCSP.

LCSP	SUBCONTRACTACIÓ
215 DA 51	S'admet.

LCSP	TERMINI DE GARANTIA
210.3 243.3	3 anys a comptar a partir de l'acta de recepció o conformitat de l'objecte del contracte, per als Lots del 1 al 10. 1 any comptar a partir de l'acta de recepció o conformitat de l'objecte del contracte, per al Lot 11.

LCSP	REPERCUSSIONS ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE
DA 3.3	
	<p>La tipologia de la despesa es correspon amb una inversió.</p> <ul style="list-style-type: none"> - La inversió no genera despeses de caràcter excepcional i puntual. - La inversió no genera ingressos de caràcter excepcional i puntual. - La vida útil d'aquesta inversió és; <p>5 anys per al Lot 1 4 anys per als Lots 2,3,4,5 i 7 8 anys per al Lot 6 i 8 5 anys per al Lot 9 i 10 12 anys per al Lot 11</p>

Reus, en la data de la darrera signatura electrònica del document.

L'arquitecte tècnic de la Brigada Municipal,

Adam Besora Balañá

El Gerent-Coordinador d'àmbit de Serveis Territorials,

Anton Maria Salvadó Cabré

El Regidor Delegat de Via pública i Joventut

Daniel Marcos Cruz

El Gerent de Serveis Generals,

Josep Solé Tarragó